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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-RPSA-1

Denominado:

“ADQUISICION DE INSTRUMENTAL Y MATERIAL MEDICO PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS
MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA”

En Arequipa, a los 05 dias del mes de Setiembre del afio 2023, en el local de Ia Red de Salud Arequipa Caylloma,
a las 12:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato 04
designacion de comité de seleccién, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de selecciéon de, cuyo objeto de convocatoria es la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 011-2023-RPSA-1
denominado “"ADQUISICION DE INSTRUMENTAL Y MATERIAL MEDICO EL ABASTECIMIENTO DE LAS
MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA " a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.

Acto seguido, se deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrolio del presente

procedimiento de seleccion se encuentra registrada en la plataforma SEACE.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma SEACE, los
siguientes participantes:

. . ‘ Fecha de
il
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social H Estado registro

1 [20291330003 [IMPORT MEDICAL SERVICE EIRL Valido 20/07/2023
2 [20392820541 |PLASTILAB S.A.C Valido 03/08/2023
3 0448605893 éléhRda\gg,N\ES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA vilido 22/07/2023

DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL _—
4 120487346692 DISODENT SAC Valido 03/08/2023
5 (20491366339 [IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. Valido 25/07/2023
6 120506744874 IMEDICAL CHANNEL S.A.C. Valido 19/07/2023
7 10524590876 gliDéDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN Valido 21/07/2023
8 120534475897 JCORPORACION LYACOS E.I.R.L. Valido 22/07/2023
9 120544150104 |MEDICAL ISVIL S.A.C. Valido 26/07/2023
10 20545696372 |ICYNSOF COMPANY S.A.C Valido 20/07/2023
11 20545792177 |CHAPOLAB SAC Vatido 21/07/2023
12 120546950396 |GRUPODY S S.R.L. Valido 19/07/2023
13 [20554146881 JABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. _ Valido 02/08/2023

DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
14 20566444586 DROGUERIA KRISOR S.A .C. Valido 24/07/2023
15 20600349997 JCONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. Valido 19/07/2023
16 120600984528 [SURK'AY PERU S.A.C. Valido 29/07/2023

INKACEUTICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - -
17 120604339686 INKACEUTICAL S.A.C. Valido 20/07/2023
18 20605130756 [VELMEDIC SAC Valido 27/07/2023
19 20605400150 DL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. Valido 19/07/2023
20 20606267241 {IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA Valido 20/07/2023
21 20606795867 |LABMEDIC SAFE EIRL Valido 25/07/2023
22 20608415247 g‘gi’i\"l')AAnONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA Valido 26/07/2023
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SEGUNDQ: Posteriormente para el ITEM PAQUETE 1 al 4 INSTRUMENTAL Y MATERIAL MEDICO, se verificaron
las ofertas presentadas de manera electrénica a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
(SEACE) obteniendo el siguiente reporte el mismo que se detalla a continuacién:

ji Hora de Estado de
RUC/ Cédi Nombre o Razén Fecha de Hora de Usuario de Fecha By
Mo / " Sacisl registro registro registro pre n | PrOSSrtacic In Estado
n opuesta

CONSORCIO

1 20600349997 HERMANOS UNIDOS | 04/08/2023 | 19:22:37 |20600349997 | 04/08/2023 | 19:25:01 |Enviade  |Velido
PADEB S.A.C.

2 |20546950396/GRUPOD YSS.RL. | 04/08/2023 | 19:08:11 |20546950396 | 04/08/2033 | 19:1154 |Enviede  vaiide
3L VENTAS ¥ oy o . -

3 20605400150 3L FENTASY 04/08/2023 | 22:10:44 (20605400150 | 04/08/2023 | 22:12:50 |Enviade |valido

4 |20506744874 ;‘i"éc“‘ CHANNEL | 4/08/2023 | 22:52:35 |20506744874 04/08/2023 | 22:52:49 |Enviado  |valido

5 |205067a4874 :i”éc"‘ CHANNEL | 04/08/2023 | 21:09:50 |20506744874 04/08/2023 | 21:10:11 |Enviade |valido

6  |20506744874|NECICALCHANNEL | o, 00,2005 | 20:16:43 |20506744874 04/08/2023 | 20:16:58 |Enviedo |Valide

7 |20506744874|MEOICALCHANNEL | 0 5023 | 23:26108 |20506744874 04/08/2023 | 23:26:58 |Enviado |valido
IGAN PERUANA

8 (20606267241 |SOCIEDAD 04/08/2023 | 22:34:41 (20606267241 04/08/2023 | 22:35:08 |Enviade  |Valido
ANONIMA

9 |20545606372|CVNEOF COMPANY 1 0 00,0023 | 10:32:58 20545696372 04/08/2028 | 19:33:34 |Enviado  |Valido

10 [20545792177|CHAPOLAB SAC 04/08/2023 | 20:59:11 |20545792177 | 04/08/2023 | 21:0553 |Enviede  |valide
ALMACENES

11 20448605893 ;(A,mADCAE:TICOS 04/08/2023 17:29:50 20448605893 04/08/2023 17:32:44 |Enviado Valido
ANONIMA CERRADA
ABASTECIMIENTO

12 |20554146881|MEDICO TOTAL 04/08/2023 | 23:44:01 |20554146881 | 04/08/2023 | 23:44:44 |Enviado  |Valido
s.A.C.

TERCERO: Se procedio a la apertura de las OFERTAS ELECTRONICAS de los 4 items paquetes, con la finalidad
de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria, para su admisibilidad, de acuerdo
al siguiente detalle:

EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS |

Promesa |
Declaracio de
Documento| n jurada consorcio (|
Declaracio| 8¢  |(art. 52 det ”“‘"_n;:‘::' Solo para
Rem Postores | " Jurada ::::::nl: de Ia ley ' u:m de ;hu ‘::: o ecio de SITUACION
mq:m Ofertantes “; u'"'l ® | cion de de de"l; ’"h de entrega | consorcio || '"’": Observacion mm
’ (Anexo1) St n nes tecnicas Assxod s
suscribe la| nes del Anexo 3 presente
oferts estado) come
Apexo2 pestor)
Anexo
1 |CHAPOLAB SAC | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cumpLg  |CUMPLE (05 DIAS 28,691.24 ADMITIDA
CALENDARIO)
2 ‘é"};”fo bYs CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE C%’;”é‘;&i%‘\\s 35,243 41 ADMITIDA
. |MEDICAL o " . CUMPLE (05 DIAS - NO ADMITIDA
3 |cHANNEL SAC.| CUMPLE | cuMPLE | cumPLe | NO cumPLe CALEND ST 51,087.00 2
ABASTECIMIENT
4 |owMepico CUMPLE | cUMPLE | cuMpLe | wno cumpie |CUMPLE (05 DIAS 38,541.70 . NOADMITIDA
T CALENDARIO) G
EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
Promesa
Declaracio de il
Documento| » jurada consorcio (|
s ave (art. 52 det| Ppeiaiacion Solo para |
Ttem nJurada | St i regte ’ Sl casoen |lg e cio de SITUACION
paguete : = :' de Datos ng'a e *;hv de las | da x:"” fowed :‘h oferta | Observacion | DE OFERTA
3, ertantes | jei postor L€ | especificacio SRtregs | comsorc nexo 6 CONDICION
(Anexe1) | Guien aes tecaicas | ANEX0 4 £
suscribe fa | nes del Anexo 3 presente |
oferta estado) como |
Anexo2 pestor) | I
Anexo 5 |
MEDICAL CUMPLE (05 DIAS NO ADMITIDA
1 |channel sac | CuMpte | cumple | cumple | No cumpie CAlERDAR ) = 44,118.80 - &
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EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
Promesa
Declaracio
Documento| » jurada consorcio
que (art. 52 dei Peclaracion Solo para
Declaracio i jurada de N
Ttem n Jurada | 3Cfedife la {r fimi €a50 €8 |} o o cio de SITUACION
Postores representa| de fa ley 4 jurada de plazo| que un
paquete Ofertantes de Datos cion da de de las de entrega R ia oferta | Observacion | DE OFERTA
4. detl postor especificacio Anexo & CONDICION
(Anexo1) quien | contratacio »os becaicas Anexo 4
suscribe fa| aes del X0.3 presente
oferta estado)
Anexo2 postor)
Anexo 5
= |CUMPLE (05 DIAS i NO ADMITIDA
1 CHAPOLAB SAC | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CALENDARIO) 47,195.86 !
N CYNSOF < . CUMPLE (05 DIAS NO ADMITIDA
2 COMPANY S.A.C| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CALENDARIO) 42,998.00« (=)
GRUPODY S CUMPLE (05 DIAS 5
3 SR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 48,621.89 ~ ADMITIDA
IGAN PERUANA -
4 |SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumple  |CUMPLE (05 DIAS 38,094.65 ADMITIDA
CALENDARIG)
ANONIMA
JL VENTAS Y
s |servicios CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cumple  |FUMPLE (05 DIAS 39,577.72 ADMITIDA
FAc CALENDARIO)
MEDICAL CUMPLE (05 DIAS . =
6 CHANNEL SA.C.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 42,381.91 ADMITIDA

(*) Que, de acuerdo a lo establecido en las bases, el ofertante no cumple con las Especificaciones Técnicas
requeridas por el drea usuaria o también puede ser la falta de presentacién de documentacion basica como
son los certificados de analisis, ficha técnica del producto y/o certificado de Buenas Practicas de Manufactura

seglin oferta presentada por cada postor, por lo tanto las propuestas quedan NO ADMITIDAS.

CUARTO: Se procede a evaluar las propuestas admitidas, del item paquete 1 y 4 de acuerdo al siguiente

detalle:
PUNTAJE ITEM PAQUETE1 ||
PUNTAJE/ METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION |BONIFICAC
ION 5% | o uNTAJE ORDEN
S POSTORES | FACTORA | FACTOR B ,:‘Elgggﬁ‘; TOTAL | DEPRELACION
PLAZO DE
EMPRESA
PRECIO ENTREGA
1 |CHAPOLAB SAC 80.00 20 5.00 105.00 1
g [ERURODXS 65.13 20 4.26 89.38 2
S,R.L.
PUNTAJE ITEM PAQUETE 4 1l
PUNTAJE/METODOLOGIA | BONIFICAC
PARA SU ASIGNACION ION 5%
Nro POSTORES MICRo y | PUNTAJE ORDEN
. FACTORA | FACTORSB - TOTAL | DEPRELACION
PEQUENA
pRECIO | PLAZO DE
ENTREGA | EMPRESA
1 S';ULPO RYE 62.68 20 4.13 86.81 4
IGAN PERUANA
2 |sociepap 80.00 20 5.00 105.00 1
ANONIMA
JL VENTAS Y
3 [SERVICIOS 77.00 20 4.85 101.85 2
S.A.C.
MEDICAL
I e, 71.91 20 4.60 96.50 3

QUINTO: Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente

resultado:
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POSTORES ' REQUISITO DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA EDL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CHAPOLAB SAC | CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
IGAN PERUANA SOCIEDAD ~ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
ANONIMA |

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido en presencia y evaluacién del Comité de Seleccion el postor CHAPOLAB S.A.C. cumple con las
especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en las bases integradas del item 1 el postor IGAN PERUANA
SOCIEDAD ANONIMA cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en las bases
integradas del item 4, por lo que damos conformidad de ello.

El Comité de Seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor CHAPOLAB S.A.C. con RUC N° 20545792177, por
el importe de S/. 28,691.24 (VEINTI OCHO MIL, SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 24/100), para la
adquisicion del ITEM PAQUETE N2 1, y a la empresa IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA con RUC N©
20606267241, por el importe de S/. 38,094.65 (TREINTA Y OCHO MIL, NOVENTA Y CUATRO CON
65/100) para la adquisicién del item paquete N© 4, todo esto para la “ADQUISICION DE INSTRUMENTAL Y
MATERIAL MEDICO EL ABASTECIMIENTO DE LAS MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA
CAYLLOMA?”, a continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 15:30 horas del

mismo dia. o .
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